ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.04. 2017 года                  п. Новостройка                                     №  41

	О внесении изменений и дополнений в Постановление № 36 от 27.01. 2016г. «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области»

 С целью приведения законодательства Калашниковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Калашниковского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Калашниковского сельского поселения №36 от 27.01.2016г. «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области»  (далее-постановление).
   1.1 Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом  «б(1)» следующего содержания:
   «б(1)) муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальным образованиям, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2(1) и 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;»;
  1.2 Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
  «б(1)) заказчики, указанные в подпункте "б(1)" пункта 3 настоящего Порядка:
  формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;
   уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 3 настоящего порядка;»
  1.3 Подпункт а) пункта 13 дополнить словами ", с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии)";

   2. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере
закупок в течение 3 дней со дня его принятия.
[bookmark: sub_110107]   3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]   4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования), за исключением п.1.3, который вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Калашниковского
сельского поселения                                                               С.А.Бирюков.

рег. №41/2017г.